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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Andreas Kiel (S) og Lars 
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Spørgsmål 

 

1. Blev der med båltaler Maria Khalke Lorentzen aftalt "rammer" ifm. 

afholdelsen af båltalen, mundtlig som skriftlig? 

 

2. Er det KKFs vurdering at båltaler Maria Khalke Lorentzen ikke har 

overholdt en evt. aftale med kommunen? 

 

Svar på spørgsmål 1: Blev der med båltaler Maria Khalke Lorentzen af-

talt "rammer" ifm. afholdelsen af båltalen, mundtlig som skriftlig? 

 

Det er Kulturhuset Islands Brygge (KIB), der er vært for Sankt Hans ar-

rangementet på Islands Brygge. Hvert år har kulturpersonligheder, poli-

tikere og personer med særlige fagområder holdt båltalen. 

 

I år havde KIB inviteret Maia Kahlke Lorentzen til at holde tale om inter-

nettets skyggesider, herunder hvordan unge påvirkes negativt af inter-

nettet. Maia Kahlke Lorentzen blev valgt ud fra hendes faglige indsigt i 

børns trivsel og fællesskaber i en digital kultur. 

 

Maia Kahlke Lorentzen holdt dog en anden og mere politiseret tale, hvor 

hun blandt andet glædede sig over, at Børsen var brændt ned. 

 

Forud for Sankt Hans arrangementet blev der holdt et møde d. 7. maj 

2024 mellem Maia Kahlke Lorentzen og tre medarbejdere fra KIB.  
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På mødet blev tidsplan, målgruppe, honorar og talens indhold ramme-

sat. På mødet var der ingen indikation på, at talen ville tage en drejning 

væk fra de aftalte temaer. 

 

Svar på spørgsmål 2: Er det KFF's vurdering, at båltaler Maria Khalke 

Lorentzen ikke har overholdt en evt. aftale med kommunen?  

 

Det er forvaltningens vurdering, at Maia Kahlke Lorentzens tale ikke le-

ver op til det aftalte indhold.  

 

Forvaltningen vil fremover sikre, at der er tydelige aftaler om eksterne 

taler til offentlige arrangementer. 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 


